



Pismo nr KFP/2019

Płock, dn. 24.01.2019 r.

Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie
Ul. Szkolna 23
56-215 Niechlów

Dotyczy: Dostawa(zakup) paliw płynnych do pojazdów i sprzętu mechanicznego będącego w posiadaniu ZGKMiW w Niechlowie

Szanowni Państwo,

Po dokonaniu analizy SIWZ wraz z załącznikami, w tym także wzoru umowy, w imieniu firmy PKN ORLEN S.A., zwracam się z pytaniem:

1. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w odniesieniu do zapisów SIWZ i dopuści możliwość tankowania na stacji paliw znajdującej się w odległości 11,8 km od siedziby Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?
2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:
 - * 0 zł netto za kartę nową,
 - * 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
 - * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §2 ust. 3 , i zaakceptowania poniższego zapisu:
„Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % na paliwa (od ceny brutto).”?
Wykonawca nie udziela od ceny netto tylko od ceny brutto.



4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 3 ust. 1 na końcu zdania słów: „za pomocą bezgotówkowych kart paliwowych zabezpieczonych kodem PIN”?
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust 2 poprzez odstąpienie od asygnat(WZ) i zaakceptowania poniższego sposobu rozliczania transakcji bezgotówkowych:

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.”?

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w § 3 ust. 3 na proponowany:
„Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca lub od 1 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?
7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 3 ust. 6, aby termin płatności liczony był 21 dni od daty wystawienia faktury?

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie zaakceptowania terminu płatności tak, aby wynosił 21 dni i liczony był od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego? Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego,



ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” , z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 8 poprzez odstąpienie od pisemnych zezwoleń wydawanych przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, ponieważ w przypadku kart paliwowych Wykonawca udostępni karty typu „K”, które upoważniają do tankowania do kanistrów?
9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 4 ust. 1 pkt. b) zmiany słów: „odsetek ustawowych” na „odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”?
10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do § 5 ust. 2 na końcu pierwszego zdania słów : „w akredytowanym laboratorium”?
11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie od opłaty karnej odstąpienia od umowy w przypadku reklamacji dotyczącej złej jakości paliwa(§ 5 ust. 3)

W przypadku złej jakości paliw obowiązuje u Wykonawcy poniższa procedura reklamacyjna:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?



13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert na 31.01.2019r. z uwagi na zadane pytania?

Proszę o potwierdzenie otrzymanej korespondencji.

Z poważaniem

Ewelina Janik

Zespół Sprzedaży ds. Klientów Przetargowych
PKN ORLEN S.A.
ul. Chemików 7, 09-411 Płock
e-mail: ewelina.janik@orlen.pl

Niechlów 28.01.2019

Odpowiedź na pismo nr. KFP/2019 z dnia 24.01.2019r.

Dotyczy: Dostawa(zakup) paliw płynnych do pojazdów i sprzętu mechanicznego będącego w posiadaniu ZGKMiW w Niechlówie

1. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w odniesieniu do zapisów SIWZ i dopuści możliwość tankowania na stacji paliw znajdującej się w odległości 11,8 km od siedziby Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność)?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości tankowania na stacji paliw oddalonej od miejscowości siedziby Zakładu o 11,8 km.

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupów w formie bezgotówkowej.

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §2 ust. 3 , i zaakceptowania poniższego zapisu:

„Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach obowiązujących na danej stacji paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości ... % na paliwa (od ceny brutto).”?

Wykonawca nie udziela od ceny netto tylko od ceny brutto.

Odpowiedź: Zamawiający Nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu §2 ust. 3

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 3 ust. 1 na końcu zdania słów: „za pomocą bezgotówkowych kart paliwowych zabezpieczonych kodem PIN”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisu w § 3 ust. 1 na końcu zdania słów: „za pomocą bezgotówkowych kart paliwowych zabezpieczonych kodem PIN”

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 3 ust 2 poprzez odstąpienie od asygnat(WZ) i zaakceptowania poniższego sposobu rozliczania transakcji bezgotówkowych:

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, numer karty paliwowej.

Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe , t.j.: numery kart, numery rejestracyjne pojazdów, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto) po opuszczeniu.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu w § 3 ust 2 poprzez odstąpienie od asygnat(WZ)

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w § 3 ust. 3 na proponowany: „Dostawy paliw będą rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca lub od 1 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zastąpienia zapisu w § 3 ust. 3 na proponowany.

7. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 3 ust. 6, aby termin płatności liczony był 21 dni od daty wystawienia faktury?

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie zaakceptowania terminu płatności tak, aby wynosił 21 dni i liczony był od daty sprzedaży lub od daty wystawienia faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego? Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” , z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej. E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym Portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 3 ust. 6, aby termin płatności liczony był 21 dni od daty wystawienia faktury.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 3 ust. 8 poprzez odstąpienie od pisemnych zezwoleń wydawanych przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, ponieważ w przypadku kart paliwowych Wykonawca udostępnia karty typu „K”, które upoważniają do tankowania do kanistrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 3 ust. 8.

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość w § 4 ust. 1 pkt. b) zmiany słów: „odsetek ustawowych” na „odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości w § 4 ust. 1 pkt. b) zmiany słów.

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do § 5 ust. 2 na końcu pierwszego zdania słów : „w akredytowanym laboratorium”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do § 5 ust. 2 na końcu pierwszego zdania słów : „w akredytowanym laboratorium”

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie od opłaty karnej odstąpienia od umowy w przypadku reklamacji dotyczącej złej jakości paliwa(§ 5 ust. 3)

W przypadku złej jakości paliw obowiązuje u Wykonawcy poniższa procedura reklamacyjna:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie od opłaty karnej odstąpienia od umowy w przypadku reklamacji dotyczącej złej jakości paliwa(§ 5 ust. 3)

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych Wykonawcy - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji).

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert na 31.01.2019r. z uwagi na zadane pytania?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert na 30.01.2019r.

KIEROWNIK ZAKŁADU
Henryk Merta